БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН
452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

ҠАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»апрель 2013й                              № 21                      «10» апреля 2013 г.

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции

    В соответствии  со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении   органами местного самоуправления границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции(Приложение №1)
2.Утвердить следующие границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- приложение № 2 -Схема границ прилегающей территории МБОУ «СОШ с. Базгиево,ул.Школьная ,4;
-приложение № 3-Схема границ прилегающей территории МБДОУ детский сад «Василек» с. Базгиево, ул. Юсуфа Гарея ,4;

-приложение № 4 -Схема границ прилегающей территории МБДОУ детский сад «Ляйсан» д.Старые Тлявли, ул.Дорожная ,12.
3.Обнародовать настоящее постановление  на лоске информации сельского поселения по адресу: РБ, Шаранский район, с. Базгиево,ул. Центральная № 50 и на сайте  сельского поселения в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               Ф.Ф.Галиуллин

                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                            К постановлению главы сельского поселения
 Базгиевский сельсовет

 от 10 апреля 2013 года № 21

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№п/п
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Адрес местонахождения
	Мин.расстояние

	1
	Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение средняя общеообщеобразовательная школа с. Базгиево

( МБОУ «СОШ с. Базгиево»)
	452632,Республика Башкортостан,Шаранский район,с.Базгиево, ул. Школьная, 4
	452632,Республика Башкортостан,Шаранский район,с.Базгиево, ул. Школьная, 4
	50 м

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад « Василек»

 ( МБДОУ детский сад «Василек»)
	452632,Республика Башкортостан,Шаранский район,с.Базгиево, ул.Юсуфа Гарея , 4
	452632,Республика Башкортостан,Шаранский район,с.Базгиево, ул. Юсуфа Гарея , 4
	50 м

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад « Ляйсан»

 ( МБДОУ детский сад «Ляйсан»)
	452639,Республика Башкортостан,Шаранский район,д.Старые Тлявли,ул.Дорожная 4
	452632,Республика Башкортостан,Шаранский район,с.Базгиево, ул. Дорожная № 12
	50 м

Приложение № 2

СХ Е М А
Границ прилегающей к обособленной территории МБОУ СОШ с.Базгиево,ул.Школьная 4

	МБОУ «СОШ с. Базгиево»
ул.Школьная ,4

	Ул.Школьная

	Ул.Школьная

	Ул.Юсуфа Гарея

	Ул.Центральная магазин «Арзан»   магазин «Фортуна»

                            Приложение № 3

СХ Е М А

Границ прилегающей к обособленной территории МБДОУ детский сад «Василек»,ул.Юсуфа Гарея 4

	Ул.Школьная

	МБДОУ детский сад «Василек»с.Базгиево,ул.Юсуфа Гарея ,4

	Ул.Юсуфа Гарея

	Ул.Юсуфа Гарея

	Ул.Центральная магазин «Арзан»     магазин «Фортуна»»

Приложение № 4

СХ Е М А

Границ прилегающей к обособленной территории МБДОУ детский сад «Ляйсан»,ул.Дорожная ,12, «НОШ с.Кир-Тлявли»
	Ул.

Школьная

	Ул.Дорожная

	МБДОУ детский сад «Ляйсан»ул.Дорожная, 12

	Ул.Центральная магазин «Серебряный родничок»